ĐẢNG BỘ TP HẢI PHÒNG
QUẬN ỦY KIẾN AN

                       *
Số 1260-CV/QU

Bổ sung hồ sơ cán bộ năm 2022

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Kiến An, ngày 29 tháng 11 năm 2022

Kính gửi: - Các Ban xây dựng Đảng, Văn phòng Quận uỷ, Trung tâm

Chính trị quận,
- UBMTTQVN và các tổ chức chính trị - xã hội quận,
- Các ban Hội đồng nhân dân quận,
- Các phòng, ban, đơn vị thuộc quận,
- Đảng ủy, HĐND, Ủy ban nhân dân 10 phường thuộc quận,
- Các Trường trung học cơ sở, tiểu học, mầm non thuộc quận,
- Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên quận.

Căn cứ Công văn số 811-CV/BTCTU ngày 04/8/2021 của Ban Tổ chức

Thành ủy Hải Phòng về việc cập nhật, bổ sung hồ sơ cán bộ, hồ sơ đảng viên

hằng năm.

Căn cứ Quy định số 08-QĐ/QU, ngày 01/4/2022 của Ban Thường vụ Quận uỷ

Kiến An về phân cấp quản lý cán bộ, bổ nhiệm, giới thiệu cán bộ ứng cử;

Để kịp thời cập nhập các thông tin về lý lịch, bổ sung hồ sơ phục vụ công tác

quản lý cán bộ và báo cáo Ban Tổ chức Thành ủy theo quy định, Thường trực

Quận ủy hướng dẫn việc khai Phiếu bổ sung lý lịch, Phiếu khai bổ sung lý lịch

về việc có người thân hiện công tác, lao động, học tập, cư trú ở ngoài nước và nộp

bổ sung văn bằng, chứng chỉ năm 2022 như sau:

1. Đối tượng

- Trưởng, phó các Ban xây dựng Đảng, Văn phòng Quận uỷ, Trung tâm

Chính trị quận;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức

chính trị - xã hội quận;

- Trưởng, phó các phòng, ban, đơn vị sự nghiệp thuộc Ủy ban nhân dân quận;

Trưởng các ban Hội đồng nhân dân quận.

- Bí thư, Phó Bí thư Đảng ủy phường; Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hội đồng

nhân dân, Ủy ban nhân dân phường.

- Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng các trường trung học cơ sở, tiểu học,

mầm non thuộc quận; Giám đốc, Phó Giám đốc Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp -

Giáo dục thường xuyên quận.

 2

2. Danh mục các văn bản cần khai bổ sung

- Phiếu bổ sung lý lịch hằng năm (mẫu 2d/TCTW).

- Phiếu khai bổ sung lý lịch về việc có người thân hiện công tác, lao động,

học tập, cư trú ở ngoài nước (mẫu M2-BVTCNB).

- Bản cam kết về thái độ chính trị của thân nhân ở nước ngoài.

(có các mẫu gửi kèm)

- Nộp bổ sung bản photo (có chứng thực) các văn bằng, chứng chỉ sau khi đã

kết thúc các khóa đào tạo, bồi dưỡng; các quyết định về công tác cán bộ.

3. Thời gian khai bổ sung

- Thời gian khai bổ sung từ tháng 01/2022 đến tháng 12/2022.

4. Tổ chức thực hiện

- Yêu cầu cá nhân phải tự khai Phiếu bổ sung lý lịch năm 2022; Phiếu khai

bổ sung lý lịch về việc có người thân hiện công tác, lao động, học tập, cư trú ở

ngoài nước; Bản cam kết về thái độ chính trị của thân nhân ở nước ngoài; nộp bổ

sung văn bằng, chứng chỉ và chịu trách nhiệm về nội dung khai.

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, các tổ chức chính trị - xã hội, trường học

thuộc quận; Bí thư đảng ủy phường phổ biến, chỉ đạo, tổ chức, kiểm tra việc thực

hiện khai phiếu trong phạm vi cơ quan, đơn vị theo đúng quy định và nộp về

Thường trực Quận ủy (qua Ban Tổ chức - Nội vụ quận; người nhận: đồng chí

Vũ Bá Quý - Chuyên viên Ban Tổ chức - Nội vụ quận; số điện thoại: 0848.729.986)

trước ngày 31/12/2022 để tổng hợp báo cáo.

Đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Thường trực Quận ủy,
- Như trên,
- Ban Tổ chức - Nội vụ quận,
- Lưu VPQU.

T/L BAN THƯỜNG VỤ
CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Thắng

 3

Mẫu 2d/TCTW

Họ và tên: ……………....................................………....................Tên gọi khác: ……..................................………....................

Số hiệu: ..............................................................................................................................................................................................................

Chức vụ, đơn vị: .........................................................................................................................................................................................

PHIẾU BỔ SUNG LÝ LỊCH
Năm 2022

Ngày sinh:............./............/................                                                      Ngày vào Đảng:.........../.........../.................

Địa chỉ thường trú hiện nay: ………......................................................................…….............................................................

Số điện thoại: ..............................................................................................................................................................................................

Ngạch cán bộ, công chức:............................................. bậc........................ (hệ số lương:....................................)

Từ tháng.............. năm.........................(Mã số:………....................................…...)

I. CHỨC DANH, CHỨC VỤ, ĐƠN VỊ CÔNG TÁC:
(Chức vụ mới nhận hoặc thay đổi chức danh, chức vụ cũ)

Từ tháng, năm
đến tháng, năm

Chức danh, chức vụ được bổ nhiệm, bầu cử, điều động, miễn nhiệm (Trong
Đảng, chính quyền, đoàn thể, tổ chức của nước ngoài hoặc liên doanh với nước
ngoài), thay đổi về nội dung công việc, đơn vị công tác, danh hiệu được phong...

II. ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG NÂNG CAO TRÌNH ĐỘ, KIẾN THỨC:

(Chỉ khai bổ sung sau khi đã kết thúc khoá đào tạo, bồi dưỡng)

Trường và
nơi học

Ngành học,
tên lớp học

Học từ tháng/năm
đến tháng/năm

Hình thức học
Văn bằng,
trình độ

*Ghi chú: Hình thức học: Chính quy, tại chức, chuyên tu, bồi dưỡng.../Văn bằng: Tiến sĩ, Phó

tiến sĩ, Thạc sĩ, cử nhân, kỹ sư... hoặc chứng chỉ.

III. ĐI NƯỚC NGOÀI (Từ ngày……/……../…… đến ngày……/……../………,

đi nước nào. Đã làm việc ở cơ quan, tổ chức nào. Nội dung công việc)  ........... ...................

 ............................................................................................................................................................................................................... ......................

 ............................................................................................................................................................................................................... ......................

.........................................................................................................................................................................................................................................

 4

IV. KHEN THƯỞNG:

………………………………………………………………………………………………………………………….................................................

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

V. KỶ LUẬT (Lý do, hình thức):

 ............................................................................................................................................................................................................... ……………

 ............................................................................................................................................................................................................... ……………

VI. TÌNH TRẠNG SỨC KHỎE:

 ............................................................................................................................................................................................................... ......................

VII. VỀ KINH TẾ BẢN THÂN: Nhà, đất (Tự làm, được mua, được cấp, thừa kế)

và những tài sản có giá trị lớn khác:

 ............................................................................................................................................................................................................... ......................

 ............................................................................................................................................................................................................... ......................

 ............................................................................................................................................................................................................... ......................

 ............................................................................................................................................................................................................... ......................

 ............................................................................................................................................................................................................... ......................

VIII. VỀ GIA ĐÌNH: Thay đổi về quan hệ, sinh, chết; hoàn cảnh kinh tế, chính

trị, xã hội, nơi ở, nơi làm việc của những người thân trong gia đình (Bố, mẹ, vợ,

chồng, các con, anh chị em ruột...)

 ............................................................................................................................................................................................................... ......................

 ............................................................................................................................................................................................................... ......................

 ............................................................................................................................................................................................................... ......................

 ............................................................................................................................................................................................................... ......................

 ............................................................................................................................................................................................................... ......................

IX. NHỮNG VẤN ĐỀ KHÁC CẦN BỔ SUNG:

 ............................................................................................................................................................................................................... ......................

 ............................................................................................................................................................................................................... ......................

 ............................................................................................................................................................................................................... ......................

 ............................................................................................................................................................................................................... ......................

 ............................................................................................................................................................................................................... ......................

Ngày............ tháng...........năm...............

NGƯỜI VIẾT BỔ SUNG
(Ký, ghi rõ họ tên)

Kiến An, ngày........tháng.........năm..........
XÁC NHẬN CỦA ĐƠN VỊ
(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)

 5

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Kiến An, ngày……. tháng……. năm 20..…..

PHIẾU KHAI BỔ SUNG LÝ LỊCH
Về việc có người thân hiện đang công tác, lao động,

học tập, cư trú ở nước ngoài

-----

- Họ và tên người báo cáo:  ...........................................................................

- Ngày, tháng, năm sinh.................................................................................

- Quê quán: ....................................................................................................

- Chỗ ở hiện nay:............................................................................................

- Chức vụ, đơn vị công tác hiện nay:..............................................................

...............................................................................................................................

Về quan hệ của bản thân với người thân, hiện công tác, lao động, học tập, cư

trú ở nước ngoài gồm các đối tượng: Cha, mẹ đẻ, người trực tiếp nuôi dưỡng của

bản thân; vợ hoặc chồng; Cha, mẹ đẻ, người trực tiếp nuôi dưỡng của vợ (hoặc

chồng); các con (bao gồm cả con dâu, con rể); anh, chị, em ruột của bản thân. (lưu

ý mỗi trường hợp khai một phiếu theo các nội dung cụ thể sau)

1- Họ và tên người thân: .....................................................; Nam (nữ)

- Ngày, tháng, năm sinh:................................................................................

- Quan hệ với bản thân là:..............................................................................

- Quê quán: ...................................................................................................

- Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú trước khi xuất cảnh: .................................

...............................................................................................................................

- Số hộ chiếu, ngày xuất cảnh: .................................................................

- Quốc tịch:.................................................................................................

 - Nghề nghiệp: .........................................................................................

- Họ tên bố, mẹ/ ngày, tháng, năm sinh/nghề nghiệp: ............................

+ Họ tên bố:.................................................................................................

+ Họ tên mẹ:.................................................................................................

+ Họ tên vợ (hoặc chồng)/ ngày, tháng, năm sinh/nghề nghiệp: ....................

...............................................................................................................................

M2-BVTCNB

 6

 - Lý do ra nước ngoài (xuất cảnh trái phép, diện bảo lãnh, đi lao động, công

tác, học tập, du lịch tự ở lại từ 1 năm trở lên....) ....................................................

……………………………………………………………………………………...

2. Nơi ở, nơi làm việc, học tập … ở nước ngoài (Ghi rõ địa chỉ nơi ở, tên

trường hoặc Công ty nơi làm việc; có xác nhận của trường hoặc công ty):

+ Địa chỉ nơi ở: ..............................................................................................

.................................................................................................................................

+ Tên trường, tên công ty, địa chỉ: .................................................................

.................................................................................................................................

3. Nguồn kinh phí đối với con đi học tập ở nước ngoài:

.................................................................................................................................

4. Thái độ chính trị (hoạt động, tham gia các tổ chức chính trị xã hội, phản

động, các thế lực thù địch chống Đảng, Nhà nước ta; làm tình báo, gián điệp hoặc

tiếp tay cho các tổ chức đó):...................................................................................

................................................................................................................................

5. Mức độ quan hệ của bản thân với người thân: (nhận tiền, quà biếu hoặc bị

ảnh hưởng chi phối về chính trị, tư tưởng...)......................................................

Tôi xin cam đoan về lời khai trên là đúng sự thật, nếu sai tôi hoàn toàn chịu

trách nhiệm.

Ngày.......tháng......năm 20....

Xác nhận của cơ quan, đơn vị
(Ký tên, đóng dấu)

Ngày.......tháng......năm 20....
Người khai bổ sung

( ký tên, ghi rõ họ và tên)

 7

ĐẢNG ỦY …………………..
CHI BỘ ............................

*

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

................, ngày …. tháng.... năm 20….

BẢN CAM KẾT

Về thái độ chính trị của thân nhân ở nước ngoài

-----

                 Kính gửi: (Cấp ủy trực tiếp quản lý cán bộ, đảng viên)

- Họ và tên: ..............................................................................

- Chức vụ Đảng: ..............................................................................

- Chức vụ chính quyền: ..............................................................................

- Ngày, tháng, năm sinh................................................................................

- Đơn vị công tác ....................................................................................

- Chỗ ở hiện nay: .........................................................................................

- Họ và tên thân nhân: ..........................................................

- Quan hệ gia đình: ..........................................................

(Ghi rõ cha, mẹ đẻ, người trực tiếp nuôi dưỡng của bản thân; cha, mẹ đẻ,

người trực tiếp nuôi dưỡng của vợ hoặc chồng; vợ hoặc chồng; anh, chị, em ruột;

con đẻ, con dâu, con rể, con nuôi theo quy định của pháp luật đang học tập, làm

việc, sinh sống ở nước ngoài)

Ngày, tháng, năm sinh: ..............................................................................

Nghề nghiệp: ..............................................................................

Số hộ chiếu: …………………… ; ngày cấp ……..……; nơi cấp: ……….……

Quốc tịch hiện nay (nếu có 02 quốc tịch thì ghi rõ từng quốc tịch): …………

Thời điểm xuất cảnh: …………………………………………………………

Tên nước đang học tập, làm việc, sinh sống: ………………………………….

Địa chỉ nơi học tập/làm việc/sinh sống: ………………………………………

Tôi báo cáo thân nhân trong thời gian ở nước ngoài chấp hành nghiêm chỉnh

pháp luật Việt Nam; không có hoạt động chống Đảng Cộng sản Việt Nam, Nhà

nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam.

 8

Tôi xin cam kết nội dung báo trên là đúng sự thật, nếu sai tôi hoàn toàn chịu

trách nhiệm./.

NGƯỜI BÁO CÁO
( ký tên, ghi rõ họ và tên)

		2022-12-16T16:43:44+0700
	Việt Nam
	Quận ủy Kiến An<qukienanqtc1@qukienan> đã ký lên văn bản này!